

COMPARATIVO PRESUPUESTAL DEL CATÁLOGO DE CONCEPTOS DE OBRA A EJECUTAR

CUADRO FRÍO

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN POR INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. MO-DOP-IBS-001-BANOBRAS-2023

OBRA: CONSTRUCCION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO, GUARNICIONES Y BANQUETAS DE CONCRETO EN CALLE PRINCIPAL DE LA LOCALIDAD DE SAN JOSE DE LA LAGUNA, MUNICIPIO DE OTAEZ, DGO.
 LOCALIDAD: SAN JOSE DE LA LAGUNA
 MUNICIPIO: OTAEZ
 FISCAL: 2024
 RAMO: FAISMUN Y FAIS

PRESUPUESTO				LICITANTE 1		LICITANTE 2		LICITANTE 3	
CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	
PRE-01	TRAZO Y NIVELACION TOPOGRAFICA DE TERRENO, ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS, INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA.	M2	2,195.00	\$ 19.10	\$ 41,924.50	\$ 19.20	\$ 42,144.00	\$ 19.50	\$ 42,802.50
BAS-02	BASE DE TEPETATE EN CAPAS DE 20 CM, COMPACTADAS CON EQUIPOS NEUMATICOS Y/O BAILARINA.	M3	329.25	\$ 399.70	\$ 131,601.23	\$ 406.00	\$ 133,675.50	\$ 408.00	\$ 134,334.00
PAV-01	FABRICACIÓN DE GUARNICIÓN DE CONCRETO SIMPLE DE .15X.30 CON ACABADO PECHO PALOMA, INCLUYE CIMBRA, MOLDE, PINTURA, MATERIAL Y MANO DE OBRA	ML	1,475.00	\$ 348.82	\$ 514,509.50	\$ 345.00	\$ 508,875.00	\$ 354.00	\$ 522,150.00
PAV-02	CONSTRUCCION DE BANQUETAS DE CONCRETO HIDRAULICO ACABADO ESTAMPADO, INCLUYE: CIMBRADO, TENDIDO DEL CONCRETO, ACABADO DE LA SUPERFICIE, CORTES CON ELABORACION DE CONCRETO HIDRAULICO ACABADO RAYADO	M2	1,475.00	\$ 584.86	\$ 862,668.50	\$ 602.00	\$ 887,950.00	\$ 606.40	\$ 894,440.00
PAV-05	F'c=250 KG/CM2 DE UN ESPESOR PROMEDIO DE 15 CM HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA, INCLUYE MALLA	M2	720.00	\$ 1,194.43	\$ 859,992.70	\$ 1,212.92	\$ 873,299.00	\$ 1,213.53	\$ 873,743.35
LET-02	SUMINISTRO E INSTALACION DE PLACA INFORMATICA DE 1.20X90 CMS, INCLUYE: PLACA, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	1.00	\$ 6,500.00	\$ 6,500.00	\$ 6,600.00	\$ 6,600.00	\$ 7,000.00	\$ 7,000.00
				SUBTOTAL	\$ 2,417,196.43		\$ 2,452,543.50		\$ 2,474,469.85
				IVA	\$ 386,751.43		\$ 392,406.96		\$ 395,915.18
				TOTAL	\$ 2,803,947.85		\$ 2,844,950.46		\$ 2,870,385.03

RESUMEN DE CUADRO FRÍO

LICITANTE 1	LIC. JESUS EDUARDO ORDAZ MORALES, RENORD INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A. DE C.V.	\$	2,803,947.85
LICITANTE 2	ING. FRANCISCO JAVIER FIGUEROA VELDUCEA, SISTEMAS MODERNOS SOLARES, S.A. DE C.V.	\$	2,844,950.46
LICITANTE 3	C. PEDRO GAMBOA FAVELA, MACOAR EI YAQUI S.A. DE C.V.	\$	2,870,385.03

H. AYUNTAMIENTO POR EL MUNICIPIO DE OTAEZ, DGO.

ING. JUAN RODRIGO GUTIERREZ ESPINOZA
DIRECTOR OBRAS PUBLICAS

LIC. LUIS ORTEL MARTINEZ
CONTRALOR MUNICIPAL

POR LOS PARTICIPANTES

LIC. JESUS EDUARDO ORDAZ MORALES, RENORD INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A. DE C.V.

Contratista

ING. FRANCISCO JAVIER FIGUEROA VELDUCEA, SISTEMAS MODERNOS SOLARES, S.A. DE C.V.

Contratista

C. PEDRO GAMBOA FAVELA, MACOAR EI YAQUI S.A. DE C.V.

Contratista